Página 53   23 de janeiro de 2025 Nº 28.915Diário   Oficial
<#E.G.B#1658216#53#1670076>

EXTRATO DE ERRATA

A EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA
E EXTENSÃO RURAL - EMPAER MT, por meio do Diretor Presidente,
Suelme Evangelista Fernandes, vem a público informar a presente ERRATA
DA PORTARIA Nº 315/2024/EMPAER, publicada em 18/12/2024

Onde se lê: “30/12/2024 a 29/01/2025”.

Leia-se: “30/12/2024 a 28/01/2025”.

PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural -
EMPAER MT, em Cuiabá-MT, 21 de janeiro de 2025.

SUELME EVANGELISTA FERNANDES
Diretor Presidente

EMPAER MT
(original assinado)

<#E.G.B#1658216#53#1670076/>

Protocolo 1658216
<#E.G.B#1658259#53#1670125>

EXTRATO DE ERRATA

A EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA
E EXTENSÃO RURAL - EMPAER MT, por meio do Diretor Presidente,
Suelme Evangelista Fernandes, vem a público informar a presente ERRATA
DA PORTARIA Nº 011/2025/EMPAER, publicada em 21/01/2025

Onde se lê: “ Exonerar.... Assessor Especial II”

Leia-se: “Exonerar.... Assessor Técnico I”

Onde se lê: “Nomear.... Assessor Especial II’

Leia-se: “Nomear.... Assessor Técnico I”

PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE.
Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural -

EMPAER MT, em Cuiabá-MT, 26 de janeiro de 2024.

SUELME EVANGELISTA FERNANDES
Diretor Presidente

<#E.G.B#1658259#53#1670125/>

Protocolo 1658259

METAMAT

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
<#E.G.B#1658176#53#1670031>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO
Nº003/2024/METAMAT

PROCESSO SIGADOC METAMAT-PRO-2023/00566

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº
003/2024/METAMAT
PROCESSO DA CONTRATAÇÃO: METAMAT-PRO-2023/00566
CONTRATANTE: COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO -
METAMAT - CNPJ 03.020.401/0001-00
CONTRATADA: INTEGRAÇÃO TRANSPORTE LTDA - CNPJ
04.584.665/0001-40
OBJETO DO TERMO DE SUPRESSÃO: supressão de 01 (um) veículo;
alteração do valor total mensal e do valor total anual.
DOS VALORES: O valor unitário mensal por veículo permanece o mesmo,
no entanto, perfaz o novo valor total mensal de R$ 39.888,88 (trinta e nove
mil, oitocentos e oitenta e oito mil e oitenta e oito centavos), e o novo valor
total anual de R$ 478.666,56 (quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos
e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), a partir da entrega do
veículo que se deu em 23/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 81 da Lei nº 13.303/2016, Parecer
Jurídico nº 003/2025 e SÚMULA DO CONDES - 44ª REUNIÃO ORDINÁRIA
-18/12/2024.
DATA ASSINATURA: 20/01/2025
ASSINAM: Rodrigo Ribeiro Verão - Diretor Presidente da METAMAT e
Rômulo César Botelho - sócio administrador da empresa INTEGRAÇÃO
TRANSPORTE LTDA.

Cuiabá/MT, 21 de janeiro de 2025.
Jeferson Wagner Ramos

Diretor Administrativo E Financeiro
METAMAT

Rodrigo Ribeiro Verão
Diretor Presidente

METAMAT
<#E.G.B#1658176#53#1670031/>

Protocolo 1658176

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1658230#53#1670091>

PORTARIA N° 008/2025
O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 28 do Estatuto da
MT-PAR registrado na JUCEMAT sob nº 3228626 no dia 23.02.2024.
RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. EVALDO TOLENTINO DE SOUZA portador do RG:
217XXXX SSP/MT no cargo Analista de Projetos I, a partir do dia 21 de
janeiro de 2025.

Cuiabá-MT, 23 de janeiro 2025.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S/A
(Assinado Digitalmente)

<#E.G.B#1658230#53#1670091/>

Protocolo 1658230
<#E.G.B#1658366#53#1670239>

PORTARIA N° 008/2025
O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MTPar, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 28 do Estatuto da MTPar
registrado na JUCEMAT, sob o nº 3228626, no dia 23.02.2024;
Considerando o Parecer de Ouvidoria n° 0001/2025 que trata do parecer
prévio quanto à designação de servidora para Ouvidoria Setorial, aprovado
e homologado pela Secretária Adjunta de Ouvidoria Geral da CGE/MT,
constante do documento VIA SIGADOC (MTPAR-OFI-2024/00568), nos
termos da Portaria Nº 008/2025/CGE, a fim de cumprir o § 2º do art. 3º da
Portaria nº 0076/2022/CGE/MT;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora, Sra. LARISSA FONTOURA BROCHADO,
Analista Administrativo, portadora do RG: 205998XXXX SSP/RS, como
OUVIDORA SETORIAL da MT Participações e Projetos S.A. - MTPar, a
partir da presente data.

Cuiabá-MT, 22 de Janeiro de 2025.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S/A
(assinado digitalmente)

<#E.G.B#1658366#53#1670239/>

Protocolo 1658366

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
<#E.G.B#1658177#53#1670032>

PORTARIA Nº 019/2025/MTPREV.

Dispõe sobre a homologação da Avaliação
Anual de Desempenho da Servidora do
Mato Grosso Previdência - MTPREV/MT
referente ao exercício 2023/2024 e dá outras
providências.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO MATO GROSSO PREVIDÊNCIA,
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e

Considerando o disposto na Lei nº 10.052 de 15 de janeiro de
2014, alterada pela Lei nº 10.212, de 23 de dezembro de 2014; e

Considerando o Decreto nº 1.303 de 03 de março de 2022,
que “Dispõe sobre a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores
públicos civis do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras
providências;”

Considerando a Instrução Normativa nº 15/2022/SEPLAG,
de 15 de dezembro de 2022 que “Estabelece diretrizes, orientações e
procedimentos a serem adotados na realização da Avaliação Anual de
Desempenho dos servidores públicos civis do Poder Executivo do Estado
de Mato Grosso, e dá outras providências”; e a alteração na INSTRUÇÃO
NORMATIVA Nº 019/2023/SEPLAG;

Considerando a Portaria nº 139/2023/MTPREV, de 09 de março
de 2023, que “Institui a Comissão Setorial de Avaliação Anual e Especial de
Desempenho dos servidores do Mato Grosso Previdência - MTPREV e dá
ouras providências” e a alteração na Portaria nº 957/2024;

Considerando o processo MTPREV-PRO-2024/09258;

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-01-22T20:43:04-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial